1 Paclum. 
~ .• Mai innainte." 

· 9 ÎA legăturii c11 stăpi'lnirea moldovenească în Ciceu e acest act din archivele Dejului,. 
n° 1050, 1517, I il 1/8, a cărui copie o datoresc d-lui lulli1an Marţian: 

„Lodovfcus, Dei grada rex Hungarie et Bohemie, etc., frdelibus mostris egregiis Dragutha 
ac Oragus, castellanis castri Chycho modernis et futuris, salutern et graeiam. Ex queri11nonia 
fidelium nostrnrum prudencitim et clrcumspectorum iudicis et i111rat0ru.m ceterorumque civiu.m 
op.[>irli nostri deesiensis intelleximus qualiter vos ipsos ab usu silvarum in pertinenciis eiusdem 
cas.tri Chycho existenUbus, qulbus semper ab ant.iquo libere et pacifice usi sunt, contra eorum 
an.tiquas libertates prnhilDeretls, per quod ingens darnnum intulissetis; quod 110s. minime pati vobis 
voJ'entes, rnandamus :Fidelitati Vestre J;iarum serie firmissime ut, acceptis presentibus, p.refatos 
cives nostros contra ipsorum antiquam libertatem ab usu prefatarum silvarum nullo modo pro­
hibere audieatis,.sed eosdem illis libere, prout alias semper usi sunt, uti permittere debeaUs. Nam 
nlioqu,i11, ut premisimus, nullo modo volumus, nec possumus pati ut ipsi ab usu illarum silvarum 
contra eorum libertates cadant. Secus igitu,r non facturi. Presentibus perlectis, exhil~e11ti resti• 
tutis. Oatum Bude, feria tercia proxima pos,t dominicam Invocnvit pa mamii], anno Domini 15'17. 

Relacio Reverendissimi domini Ladislal, episcopi vaciensis, thesaurarii regi.i." 
(Fără pecete.) 
(Nu regăsesc la timp altă copie, din aceleaşi Archive, cu privire la castelanul Ciceului.­

La 1530, se pomeneşte "casteHa11us castri Balvanus", ~Ratzath" .) 

32110. Voi. XV. 
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cum aliquibus civibus et iuratis causa concordandi et conveniendî, guerras sedandi 
et regi foanni ,\fai,estatis cieclinandi subiciendique ad nos .in obviam accedere et 
venire ad fid €~111 11ostrnm et consiliariorum nostrorum tute et secure presummatis, et 
nichi l onmino extîmescatis, qu ia iterum ad fidem nostram et consiliariorum nos­
trorum absque impedimento diverti et rediFe in civitatem Brassovie permittemus et 
permitti faciemus, comitamli conductori [ =conductor.e]. Ceternm, (luitquid îs Martinus, 
conciviş vester, nomine nostro vobis dixerit, credere velitis. Daturn in itinere, feria 
quinta ante festu m Galii Confessods, anno millesimo quingentesimo XXIX. 

(Vo:] Prudentibus et circumspcctis iudici, iuratis et senioribus civitatis 
brassoviensis, amicis et vicinis sincere nobis dîlectis. 

(Pecete peste ht1rlie cu boul î n scut şi inscripţia: n1•1dn (,w Unpd &01Ko,\t. n 1·A11t.,- Scri­
sonre de ca racter italian.) 

(Braşov , Archiva OrnşuluL colecţia Sten11er, I, 11° HXJ\ ) 

DCXXVI. 
Cluj, Regele Ioan Z{ipolya căh·e Braşoveni, despre un iobag al si'1u lntors din 
1,5'.!'-), Moldova. 

1fl Octom-
Providi ac circumspecti, amici nobis dBecti. lnteHigimus hunc providum 

Ivlichelem Fysews, iobagionem nostrnm, presencium ostensorem, post eg1·essum 
suum de j\foldavia, ad vestram civitatem brassoviensem intrnsse, et 11unc quoque 
isth,ic una cum sua coniuge filiisque et rebus surs persistere. Qui iam in medium 
sue parentele ad oppidum 11ostrum Debreczen se confene pretendit. Ut igitur ilH 
securus et liber exitus pateat et concedatur, rogamus Vestras Amicicias diligencius 
ut velint eundem iobagionem nostrum una cum prefata coniuge fiJiisque et rebus 
suis omnibus, multis vei mimimis, libere e me<lio ipsorum et sine dampno dimîttere 
ct per subditos suos dimitti facere .. Iterum rngamus, causa nostre amidde et favoris, 
aliud ne fecerint; et amplius easdem optime val1ere optamus. Ex Coloswar, feria 
secunda, altera die festi Beati Galli Confessoris; anno Gracie 1529 .. 

hre. 

Johannes comes et Wayvoda transsylvanus, etc. 

lVo:] Prudentibus et circumspectis iudici et ceteris iuratis civibus civitat is 
brassoviensis, etc., amicis nobis dilectis. 

(Braşov, Archlva Oraşului, col ecţia Fronius, I, n 1 216.) 

DCXXVII. 
Prejmer, Petru-Vodă al Moldovei către Braşoveni, cu amen inţări dacă nu se supun. 

1529, d · · p 
25 Octom- Petrus \,Vay[vo]da , Dei grada dominus terre mol avrens1s. rudentes et 

hrr.. circurnspecti amici, nobis sincere dilecti. Venimus hic contra rebelles Serenissimi 
dom ini loannis regis Hungarie, ita ut vos subiciamus in tuteUam Regie Maiestatis, 
donec, ut vidimus,. recusatis. Credirnus vultis fovi J,apidibus. Sdatis itaque: bene. Non 
ad tres vei quatuor ebdamatlas venimus, nisi ut vos donec domnre conamur, quo 
voti nostri compos erimus. Et recessu autem no:-; tro boc regnum Barche omnino 
ignis incendio conburremus, et terram hanc vacuam et desertam reliquemus, et in 
[)rima vere iterum vobis bellum indicimus, et seg,ete vestre, quum in magnurn cre­
verint, rursus decalcare faciemus, ut victualibus annlialis ceternm privemini. Forte 
vos, insapientissirni et stulti viri, consideratis, inter lapides, pene lapides rodi: 
hac ea obhmditis vitam vestram. Et inhermes eritis, qu ia Siculfs interdictum 
pon imus ne vobis vcndendi causa td ticum vei alium usum, considerata pena, 
vendere aut portare presumant.. Sepe ibi custodes babebimus. Propterea a lbhor­
tamur vos quatenus, visis presentibus nostris, s,tatirn sex speciale,; homînes ad nos 
dimiUere causa tmctandi dcbeatis, et ad fidem nostrarn bona cum pace e:xojvemus. 
Datum in sub Prasmar, in octnva Luce Evangeliste, anno 1529. 
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fV0 :] Prudentibus et circumspectis iudici ct iurntis brassoviensibus, amicis 
nobis sincere dilectis. 

(Pecete peste hârtie. - Scrisoare ca mai sus.) 

(Bnişov, Archiva Orn~ului, colecţia Schnell, IU, n° 118.) 

DCXXVIII. 

331) 

Petru-Vodă către Bistriţeni, despre supunerea ce-i datoresc, cu ameninţc'iri. Uing:;, 

P nr d D • . d . . '( Id . }> d . Brasov, etrus vv ayvo a, e1 ·grncia -ommus reg111 :,r o av1e. ru entes et CIi'- · 1 ··>·,) 
,) .... ' 

cutllspecti, fideles nobis sincere dilecti. Non est vohis incertum, Serelilissimus dominus 31 Octom-

Ioannes, rex Hungarie, dominus noster Clementissimus, [ob] obsequia diversa nostra bre. 

civitatem Bistricie cur11 comitatu suo munHicentcr nobis condonavit, et non pos-
sumus consitlernre quo pacto adeo estis rebelles, ut nobis consentire recusatis. 
Arbitramur ex temeritate vestrn et rebellione vestros amiUere prolcs. Et iam 
sciatis pro certo nos obsidere civitatem Brnssoviam, unam turrim eorum fortis ­
simam ingen iis, Deo dante, obtinuimus et a fundamentu dilapidavimus, et omnes 
în ea presidentes vinculis torquemus, et civitatem autem, Deo duce, habebimus, 
Hinc vero verternur exei-citum m>strum adversus vos, et, si illuc exspectetis 
adventum nostrum, sciatis bene vos, a maiore usque ad minimum, turn verubus, 
{[Uam eciam ad frust(r)a dividere faciemus; se{!, quoniam optatis sak1tem et incoh.1-
mitalem vestrarn, ex vestris medio pocioribus et specialibus sex ad nos, causa 
salutis et remedii vestri, deputetis et ad fldem nostram et consiliariornm nostrorum 
non impediemus, et m1huc enfm damna vestra in promontoriis vineaque Terpen-
sium I fecerunt; iterum vina vestra recuperare mittemus, reddique faciemus exer-
dtum illuc nostrum; revertemur iterum ad nos, et vos in pace et consuetudini bus 
ve:-;tris conservabimus. Datum penes Bra,svviam, die dominico ante festum Omnium 
Sanctorum, anno 1529. 

:[Vo:] Prudentibus el circumspeclis iudici et iuratis bi.strichiensibus, tidc­
libus nobis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşul' ui.) 

DCXXIX. 
Propunerile Braşovenilor către Petru-Vodă al Moldovei. 
Ai-tickel mit dem [Petei-, şters] Herren Peter vVaida .. 
Ah mir haben vorstandenn das Sein Genadt ist des Gemiet gewest in 

wnscr Lant czw kwmen. Also haben mir czw Seiner Genaden geschickt umi 
lassen besuchen mit Eren. A.Iso hat der Santpot kein enUich Antwort kinen er­
langenn. Ah die, wen er wurt sein im Brecz, so soit man wyder czw jm schicken. 

So haben mir wider geschickt czw Seinem Genaclenn mit Eren; haben 
auch nix kwoen erlangen. So ist Sein Genadt gen Tortlen kwmen. Hat angehaben 
czw prennen. Das het wns vorwundert, das Sein Genadt sel[ch]en Verderbnuss 
hat auff das Lant geworffen. Mir sein cler Hoffnung gewest, wens [uns; şters/ 
das mir werenn beschwert worden durch die Feient, Tircken oder Taterenn, das 
wns Sein Genadt soit haben beschuczt unei Hylff thann. So mir doch Seiner Ge­
nadt unei Seiner Genadt Volck mit Eren alweg habenn begenet.